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GOVERNMENT OF THE  NATIONAL  CAPITAL  TERRITORY  OF  DELHI 

वित्त (राजस्ि-1) विभाग 

ऄवधसचूना  

ददल् ली, 12 ददसम् बर, 2017 

स.ं 33 /2017- राज्य कर (दर) 

स.ं फा. 3 (/46) वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-VI/807.—ददल्ली माल एिं सेिा कर ऄवधवनयम, 2017  

(2017 का 3) की धारा 9 की ईप-धारा )3( के तहत प्रदत्त शवियों का प्रयोग करते हुये राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ददल्ली के 

ईपराज्यपाल, जी.एस.टी.  की वसफाररशों के अधार पर, , ददल्ली सरकार, वित्त विभाग )राजस्ि-1( की 

ऄवधसूचना सं. 13/2017-राज्य कर )दर(, ददनांक 30 जून, 2017, वजसे सं. फा. 03(15)/वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-

VI/379, ददनांक, 30 जून, 2017 के तहत ददल्ली के राजपत्र, ऄसाधारण, के भाग IV, में प्रकावशत दकया गया था, में 

वनम्नवलवखत और अग ेभी संशोधन करती ह,ै यथा :—    

(i) सारणी में क्रम सं. 9  और ईससे संबवधधत प्रविवियों के  वनम्नवलवखत को ऄधतःस्थावपत दकया जाएगा, यथा,— 

“10  भारतीय ररजिव बैंक की ओिेरसीआंग कमेटी के 

सदस्यों द्वारा सेिाओं की अपूर्तत  

भारतीय ररजिव बैंक द्वारा गरित 

ओिेरसीआंग कमेटी के सदस्य 

भारतीय ररजिव 

बैंक।”। 

 

यह ऄवधसूचना ददनांक 13  ऄिूबर, 2017 से प्रभािी होगी । 

राष्ट्रीय राजधानी के्षत्र ददल्ली के ईपराज्यपाल 

के अदेश से तथा ईनके नाम पर, 

ए. के. ससह, ईप सवचि -VI (वित्त) 
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नोट : प्रधान ऄवधसूचना को ऄवधसूचना सं.  13/ 2017- राज्य कर )दर(, ददनांक 30  जून, 2017,  

सं. फा. 03(15)/वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-VI/379, ददनांक, 30 जून, 2017 के तहत ददल्ली के राजपत्र, 

ऄसाधारण के भाग IV, में प्रकावशत दकया गया गया था और आसमें ऄंवतम बार ऄवधसूचना सं. 22/2017-राज्य 

कर )दर(, ददनांक 6 वसतंबर, 2017, सं. फा. 03(27)/वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-VI/587, ददनांक  

6 वसतंबर, के तहत संशोधन दकया गया था।    

 

FINANCE (REVENUE-1) DEPARTMENT 

NOTIFICATION  

Delhi, the 12th December, 2017 

No. 33/2017-State Tax (Rate)  

No. F3 (46)/Fin (Rev-I)/2017-18/DS-VI/807.—In exercise of the powers conferred by sub-section 

(3) of section 9  of the  Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of 

National Capital Territory of Delhi on the recommendations of the Council hereby makes the following 

further amendments in the notification of the Government of Delhi, in the Department of Finance  

(Revenue-1), No.13/2017- State Tax (Rate), dated the 30
th
June, 2017, published in the Gazette of Delhi, 

Extraordinary, Part IV, vide number  No. F3(15)/Fin/(Rev-1)/2017-18/DS-VI/379, dated the 30
th
June, 2017, 

namely:— 

In the said notification,— 

(i) in the Table, after serial number 9 and the entries relating thereto, the following serial number and the 

entries shall be inserted, namely:— 

“10 Supply of services by the members of 

Overseeing Committee to Reserve 

Bank of India 

Members of Overseeing 

Committee constituted by the 

Reserve Bank of India 

Reserve Bank of 

India.”. 

This notification shall come into force with effect from the 13
th
 day of October, 2017.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of  National Capital Territory of Delhi,         

A. K. SINGH, Dy. Secy. -VI (Finance) 

Note: The principal notification was published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, vide notification 

No.13/2017-State Tax (Rate), dated the 30
th
 June, 2017, vide number F. 3(15)/Fin/(Rev-1)/2017-

18/DS-VI/379, dated the 30
th 

June, 2017 and was last amended by notification No.22/2017-State Tax 

(Rate) dated the 6
th
 September, 2017 vide number F. 3(27)/Fin/(Rev-1)/2017-18/DS-VI/587, dated the 

6
th
 September, 2017. 

 

ऄवधसचूना 

ददल् ली, 12 ददसम् बर, 2017 

स.ं 57/2017-राज् य कर 

स.ं फा. 3(70)/वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-VI/808.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ददल्ली के ईपराज्यपाल, ददल्ली 

माल एिं सेिा कर ऄवधवनयम, 2017 (2017 का 3) की धारा 148 द्वारा प्रदत् त शवियों का प्रयोग करत ेहुए, पररषद ्की 

वसफाररशों पर,  व् यवियों  को वजनका सम्र  अितव पूिवितती  वित् त िषव या चालू वित् त िषव में 1.5 करोड ुपपये तक 

ह,ै ऐसे   व् यवियों के िगव के ूपप में ऄवधसूवचत करती ह,ै जो माल या सेिाओं या दोनों की जािक पूर्तत के वलए 

ब् यौरों को प्रस् तुत करन ेके वलए नीचे दी गइ विशेष प्रदक्रया का ऄनुसरण करेंग े।  
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2. ईक् त व् यवि माल या सेिाओं या दोनों की जािक पूर्तत जो नीचे दी गइ सारणी के स् तंभ )2( में यथाविवनर्ददष् ट 

वतमाही के दौरान ईक् त सारणी के स् तंभ )3( की तत् स् थनी  प्रविष् ट में  यथाविवनर्ददष् ट समय तक की गइ ह,ै के ब् यौरों को प्रूपप 

जीएसटीअर-1 में प्रस् तुत करेंग,े ऄथावत्   :— 

सारणी 

क्रम सं्या वतमाही वजसके वलए प्रूपप जीएसटीअर -1 में ब्यौरे प्रस्तुत 

दकए जाते हैं 

प्रूपप जीएसटीअर -1 में ब्यौरे प्रस्तुत 

करने की समयािवध 

(1)  (2)  (3)  

1. जुलाइ-वसतंबर, 2017 31 ददसंबर, 2017 

2. ऄक् तूबर-ददसंबर, 2017 15 फरिरी, 2018 

3. जनिरी-माचव, 2018 30 ऄप्रलै, 2018 

 

 3. ऄवधवनयम की धारा 38 की ईप-धारा )2( और धारा 39 की ईप-धारा )1( के ऄधीन जुलाइ, 2017 से माचव, 

2018 के वलए, यथावस्थवत ब् यौरों का वििरणी को प्रस् तुत करने के वलए विशेष प्रदक्रया का समय सीमा के विस् तार को 

 ूपप से राजपत्र में ऄवधसूवचत दकया जाएगा ।  

4. यह ऄवधसूचना ददनांक 15 निम् बर, 2017 से प्रभािी होगी । 

 राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ददल्ली के ईपराज्यपाल 

के अदेश से तथा ईनके नाम पर, 

ए. के. ससह, ईप सवचि -VI (वित्त) 

 

NOTIFICATION 

Delhi, the 12th December, 2017 

No. 57/2017 - State Tax 

No. F. 3(70)/Fin(Rev-1)/2017-18/DS-VI/808.—In exercise of the powers conferred by section 148 

of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017) , the Lt. Governor of the National 

Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, notifies the registered persons having 

aggregate turnover of upto 1.5 crore rupees in the preceding financial year or the current financial year, as 

the class of registered persons who shall follow the special procedure as detailed below for furnishing the 

details of outward supply of goods or services or both. 

2. The said persons shall furnish the details of outward supply of goods or services or both in 

FORM GSTR-1 effected during the quarter as specified in column (2) of the Table below till the time period 

as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:- 

TABLE  

Sl. No. Quarter for which the details in FORM 

GSTR-1 are furnished  

Time period for furnishing the details in FORM GSTR-1 

(1) (2) (3) 

1 July - September, 2017 31st December, 2017 

2 October - December, 2017 15th February, 2018 

3 January - March, 2018 30th April, 2018 
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3. The special procedure or extension of the time limit for furnishing the details or return, as the case 

may be, under sub-section (2) of section 38 and sub-section (1) of section 39 of the Act, for the months of 

July, 2017 to March, 2018 shall be subsequently notified in the Official Gazette.  

4. This notification shall come into force with effect from the 15th day of November, 2017. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi, 

 A. K. SINGH, Dy. Secy. -VI (Finance) 

ऄवधसचूना  

ददल् ली, 12 ददसम् बर, 2017 

स.ं 64/2017 -राज्य कर  

स.ं फा. 03(71)/वित्त(राज.-1)/2017-18/डीएस-VI/809.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ददल्ली के ईपराज्यपाल, 

ददल्ली माल एिं सेिा कर ऄवधवनयम, 2017 (2017 का 3) )वजसे आस ऄवधसूचना में आसके पश् चात् ईक् त ऄवधवनयम  कहा 

गया ह(ै की धारा 128 के ऄधीन प्रदत् त शवक् तयों का प्रयोग करते हुए, जीएसटी पररषद ्की वसफाररशों के अधार पर ईक् त 

ऄवधवनयम की धारा 47 के ऄधीन वनयत तारीख तक ऄक् तूबर, 2017 से अग े के वलए प्रुपप जीएसटीअर-3ख में ऄपनी 

वििरणी न भर पान ेिाले दकसी रवजस् रीकृत व् यवक् त के द्वारा देय विलंब फीस की रकम का ऄवधत् याग कर सकते ह,ै जो ऐसे 

प्रत् यके ददन वजसके दौरान ऐसी विफलता जारी रहती ह,ै पच् चीस ुपपये की रकम स ेऄवधक ह ै।  

परंत ुऐसे वििरणों में देय राज्य कर की कुल रकम शधू य ह,ै ईक् त ऄवधवनयम की धारा 47 के ऄधीन वनयत तारीख 

तक ऄक् तूबर माह से अगे ईक् त वििरणी प्रस् तुत करने में विफलता के वलए ऐसे रवजस् रीकृत व् यवक् त द्वारा देय विलंब फीस की 

रकम, ऐसे विस् तार तक जो प्रत् येक ददन के वलए वजसके दौरान विफलता जारी रहती ह,ै दस ुपपय ेकी रकम से ऄवधक  ह,ै 

ऄवधत् याग जारी रहगेा ।  

2. यह ऄवधसूचना ददनांक 15  निम् बर,  2017 से प्रभािी होगी । 

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ददल्ली के ईपराज्यपाल 

के अदेश से तथा ईनके नाम पर, 

ए. के. ससह, ईप सवचि -VI (वित्त) 

 

NOTIFICATION  

Delhi, the 12th December, 2017 

No. 64/2017–State Tax 

No. F. 3(71)/Fin(Rev-1)/2017-18/DS-VI/809.—In exercise of the powers conferred by section 128 

of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017) (hereafter in this notification referred 

to as the said Act), the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of 

the Council, hereby waives the amount of late fee payable by any registered person for failure to furnish the 

return in FORM GSTR-3B for the month of October, 2017 onwards by the due date under section 47 of the 

said Act,  which is in excess of an amount of twenty five rupees for every day during which such failure 

continues:   

Provided that where the total amount of State tax payable in the said return is nil, the amount of late 

fee payable by such registered person for failure to furnish the said return for the month of October, 2017 

onwards by the due date under section 47 of the said Act shall stand waived to the extent which is in excess 

of an amount of ten rupees for every day during which such failure continues. 

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of November, 2017. 

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi, 

 A. K. SINGH, Dy. Secy. -VI (Finance) 
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